

**Nr 183**

*Utlåtande i anledning av motioner om försöksverksamhet med föräldrautbildning.*

(2:a avd.)

I de likalydande motionerna I: 188 av fru Elvy Olsson och fru Hamrin-Thorell samt II: 214 av fru Fränkel m. fl. har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om utredning om och förslag till plan för försöksverksamhet med föräldrautbildning i enlighet med de riktlinjer som angivits i motionerna.

Utskottet har inhämtat yttrande över motionerna från *Riksförbundet Hem och skola* som den 10 mars 1970 uttalat att förbundet fäster utomordentligt stor vikt vid en förstärkt föräldrautbildning över huvud taget och inom sitt eget kompetensområde ser det inre informations- och studiearbetet som hem- och skola-rörelsens viktigaste syfte. Till belysande av förbundets uppfattning har vid yttrandet fogats bl. a. en skrivelse till Konungen angående införande i gymnasieskolan av ett nytt obligatoriskt ämne omfattande de »socialt-mänskliga» moment som nu ingår i samhällskunskap, religionskunskap, biologi m. fl. ämnen men som kan konstituera en undervisning i »familjekunskap» eller »samlevnadskunskap».

*Utskottet*, som förra året i sitt utlåtande nr 150 behandlade motioner med samma yrkande som det nu föreliggande, delar motionärernas uppfattning att det är synnerligen väsentligt att alla som har att bära ansvar som föräldrar också har bästa möjliga kunskapsmässiga underlag härför. Man kan emellertid enligt utskottets mening förutsätta att utbildningsmyndigheterna i sitt fortlöpande planeringsarbete uppmärksammar behovet av dylik utbildning på olika nivåer och vidtar erforderliga åtgärder för tillgodoseende av detta. Utskottet som inte finner det erforderligt att riksdagen hos Kungl. Maj:t begär utredning och förslag i enlighet med motionärernas önskemål anser att riksdagen bör som sin mening ge Kungl. Maj:t till känna vad utskottet anfört i anledning av motionerna.

Utskottet hemställer

att riksdagen i anledning av motionerna I: 188 och II: 214 som sin mening ger Kungl. Maj:t till känna vad utskottet anfört.

Stockholm den 17 november 1970

På statsutskottets vägnar:

**GÖSTA BOHMAN**

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 184.